
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO
PERTINI 1”

(Scuola Primaria-Secondaria di I grado)
VIA P.G. TERRACHINI 20 – AMBITO N.18

42122 REGGIO EMILIA – Tel. 0522/585831-fax 0522/553869
COD. MECC. REIC850003 -  COD. FISCALE 91161060354 – C.U.UFFMHQ

E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT – P.E.C.
REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT

Al sito web

Al DSGA

Al personale docente

Al personale ATA 

Alla RSU di Istituto

Oggetto: Decreto liquidazione compensi personale Docente ed ATA - FIS a. s. 2023/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art.  25 del D. L.vo n.165/2011, in base al  quale  spettano al  dirigente scolastico
autonomi poteri  di direzione, di  coordinamento  e di valorizzazione delle risorse
umane;

VISTA la Legge n. 107/2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTA l’assegnazione disposta dal MIUR relativa al F.I.S. per l’a. s. 2023/2024;

VISTI gli incarichi attribuiti al personale Docente ed ATA per attività realizzate ai fini del
Miglioramento dell’Offerta Formativa in coerenza con i criteri di indirizzo del
P.T.O.F., da retribuirsi con il Fondo dell’Istituzione Scolastica a. s. 2023/2024;

VISTA la contrattazione integrativa di istituto siglata il 01/02/2024;

VISTA           la dichiarazione di congruità finanziaria e la certificazione dei Revisori dei Conti, 
allegata alla contrattazione integrativa d'istituto 2023/2024

VISTI i registri, i verbali, le relazioni, i prospetti riassuntivi nei quali è documentato il lavoro
effettivamente svolto dal personale;

VALUTATI i risultati conseguiti per la realizzazione delle attività svolte;

REIC850003 - AE71093 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007333 - 22/07/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da FULVIA RUJU



DECRETA

la liquidazione dei seguenti compensi:

1. Docenti 

 FIS € 35.001,96
 Ore eccedenti sostituzione colleghi assenti € 2.274,47
 Ore are a rischio forte processo migratorio  € 2480,87
 Funzioni Strumentali   € 4.238,47
 Retribuzione dei due collaboratori del D.S (€ 2.200 collaboratore primaria, € 1550,00 

collaboratore secondaria)  €  3.750,00;

2. ATA

 FIS  € 9.872,36

 Incarichi specifici € 2.498,75

  Indennità di amministrazione DSGA € € 5.463 (€ 1023 quota fissa detratto il CIA ed

€ 4440 parte variabile)

da retribuire con il Fondo dell’Istituzione Scolastica, secondo le tabelle acquisite al protocollo del

presente decreto.

Per quanto sopra, il Direttore S.G.A. vorrà procedere alle dovute erogazioni, nelle forme previste

dalla  circ.  MIUR n.  3980  del  16/05/2011  in  applicazione  dell’art.  2  comma  197 L.  191/2009

(Cedolino unico).

R.E. 22/07/2024        PROT. 7333

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
FULVIA RUJU

REIC850003 - AE71093 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007333 - 22/07/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da FULVIA RUJU

REIC850003 - AE71093 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007333 - 22/07/2024 - VII.1 - U


		2024-08-19T17:32:34+0200
	FULVIA RUJU




